
Pag. 1 di 3 

DELIBERAZIONE G.C. nr. 36 dd. 29.04.2015 

IL SEGRETARIO F.F. 

rag. Alberto Casal 
 

 
____________________________________________________________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA DELLA COMUNITA’ 
 
 

NR. 36 DD. 28.04.2015 
 
L'anno duemilaquindici il giorno ventotto mese di aprile 
alle ore 17.00 nella sede della Comunità di Cavalese, si è 
riunita la Giunta della Comunità, con la presenza di: 
 
   PRES. ASS. 
ZANCANELLA RAFFAELE Presidente X  
GIACOMUZZI GUSTAVO Vicepresidente X  
CASAL ALBERTO Assessore X  
FELICETTI M. EMANUELA Assessore X  
RIZZOLI MARIO Assessore X  
LONGO SILVANO Assessore X  

 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale della 
Comunità dott. Mario Andretta. 
 
Accertato il numero legale degli intervenuti, il Presidente 
Zancanella Raffaele invita la Giunta a deliberare 
sull’oggetto suindicato. 

 
OGGETTO: Procedura di mobilità 
volontaria per la copertura di un 
posto a tempo  indeterminato nella 
figura professionale di “Operaio 
qualificato nei vari mestieri” 
categoria B, livello base: 
approvazione dell’operato della 
Commissione esaminatrice nonché 
della graduatoria finale di merito 
 
 
 Dichiarata immediatamente 

esecutiva a’sensi art. 79 D.P.Reg. 
1.2.2005 n. 3/L 

 
 Pubblicata all'albo telematico della 

Comunità sul sito 
www.albotelematico.tn.it 
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
29.04.2015 

 
 
 Esecutiva dal  29.04.2015 
 

 
Il Segretario generale 
dott. Mario Andretta 

 
 
 

 
Prima della trattazione del presente punto si assenta il Segretario Generale dott. Andretta, che viene 
sostituito nelle sue funzioni dall’Assessore Casal Alberto 
 

LA GIUNTA DELLA COMUNITA’ 
 

Richiamata la determinazione nr. 202 di data 23.02.2015, con  la quale il Segretario 
Generale ha approvato l’avviso per l’indizione di una procedura di mobilità volontaria, finalizzata 
alla copertura del posto a tempo indeterminato nella figura professionale di “Operaio qualificato nei 
vari mestieri”, categoria B, livello Base, resosi vacante in seguito alle dimissioni del titolare del 
posto di ruolo; (cfr. det. n. 183 del 16.2.2015); 

Richiamata altresì la propria deliberazione n. 30 del 7.4.2015 con la quale è stata nominata 
la commissione esaminatrice della procedura di mobilità;  

Richiamata ancora la determinazione del Responsabile del Servizio per il Personale n. 299 
del 8.4.2015 di ammissione dei due candidati  alla procedura oggettivata;  

Visto l’avviso della pubblica selezione  prot. 1664/15; 

http://www.albotelematico.tn.it/


Pag. 2 di 3 

DELIBERAZIONE G.C. nr. 36 dd. 29.04.2015 

IL SEGRETARIO F.F. 

rag. Alberto Casal 
 

Accertata la regolarità delle operazioni svolte dalla Commissione esaminatrice, nonché dei 
relativi n. 2 verbali  di data 9 e 22 aprile 2015, depositati agli atti;  

Visto l’art. 14 del D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 2/L  e ss.mm. (T.U.L.R. sull’ordinamento del 
Personale della RTAA ) ed in particolare il comma 1 che recita testualmente:  
“L’organo preposto alla gestione individuato dall’ente approva la graduatoria di merito dei 
candidati e il risultato delle prove selettive e nomina vincitori, nei limiti dei posti complessivamente 
messi a concorso, i candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito, tenuto conto di 
quanto previsto dalle leggi statali per l'assunzione degli appartenenti alle categorie protette o da 
altre disposizioni di legge in vigore che prevedono riserve di posti, titoli di precedenza e 
preferenza.” 

Accertato che nel nostro Ente l’organo preposto alla gestione è stato individuato nel 
Segretario Generale (cfr. deliberazione giunta della Comunità n. 103 del 4.9.2012);  

Preso atto peraltro che il Segretario Generale ha presieduto la Commissione esaminatrice e 
quindi si configura una incompatibilità sostanziale in capo allo stesso soggetto, nel caso fosse lui ad 
approvare l’odierna graduatoria;  

Ritenuto pertanto opportuno conservare in capo alla Giunta la competenza dell’approvazione 
della graduatoria, nell’attesa di trovare adeguata soluzione con apposita modifica del Regolamento 
Organico del Personale Dipendente;  

Dato atto che non ci sono candidati a pari merito e quindi non è necessario osservare 
eventuali preferenze di legge previste dall’avviso pubblico; 

Preso atto che saranno poi adottate le disposizioni relative all’eventuale assunzione del 
personale, previo accordo con l’ente di provenienza per definire a breve la data di trasferimento e 
successivamente mediante sottoscrizione del contratto individuale di lavoro secondo la normativa 
vigente ; 
 Visto il vigente Regolamento Organico del personale dipendente;  

Visto il vigente Contratto collettivo prov.le di lavoro;  
 Visto il T.U.L.R. sull’ordinamento del personale dei Comuni della RTAA approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L, modificato dal D.P. Reg. 11 maggio 2010 n. 8/L e dal  D.P. Reg. 11 
luglio 2012 n. 8/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 9 dicembre 2014 
n. 11; 

Visto il T.U.L.R. sull’ordinamento dei Comuni della RTAA approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P. Reg. 3 aprile 2013 n. 25, coordinato con le disposizioni 
introdotte dalla legge regionale 2 maggio 2013 n. 3 e dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 

Visto il T.U.L.R. sull’ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della RTAA 
approvato con D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, modificato dal D.P. Reg. 1 febbraio 2005 n. 4/L, 
coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 febbraio 2013 n. 1 e dalla legge 
regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato dall’Assemblea Comprensoriale con la 
delibera n. 23 del 22.12.2000, successivamente modificato con le delibere n. 8 del 25.07.2002, n. 16 
del 21.12.2007, n. 18 del 22.12.2008 e n. 10 del 09.03.2010; 

VISTA la delibera dell’Assemblea della Comunità n. 25 del 29.12.2014 con la quale si è 
provveduto all’approvazione del Bilancio di Previsione 2015; 

VISTA la delibera della Giunta della Comunità n. 157 del 30.12.2014 con la quale si è 
provveduto all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2015;  

DATO ATTO che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli di 
regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile di cui all'art. 81 del 
T.U.L.R.sull’ordinamento dei Comuni della RTTA, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L. 
modificato dal D.P. Reg. 3 aprile 2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge 
regionale 2 maggio 2013 n. 3 e dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 
  RAVVISATA la necessità di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo vista 
l’urgenza di assumere in tempi brevi il dipendente; 
  All’unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese; 



Pag. 3 di 3 

DELIBERAZIONE G.C. nr. 36 dd. 29.04.2015 

IL SEGRETARIO F.F. 

rag. Alberto Casal 
 

D E L I B E R A 

1. di approvare l'operato della Commissione esaminatrice della procedura di mobilità volontaria, 
finalizzata alla copertura del posto a tempo indeterminato nella figura professionale di “Operaio 
qualificato nei vari mestieri”, categoria B, livello Base, ed i relativi n. 2 verbali  redatti in data 9 
e 22 aprile 2015, regolarmente depositati agli atti dell’Ente; 

2. di approvare inoltre, per i motivi esposti in premessa, a seguito dell’attribuzione dei punti per i 
titoli e i curricula e al risultato delle prove d’esame sostenute, la seguente graduatoria finale di 
merito: 

MASSIMO MARGANI  
 

IDONEO  
  

Punti 21,5    
• di cui 9,15 punti per i titoli e 

curricula 
• n. 12  punti  per la prova 

pratica/colloquio  
 
3. di dichiarare pertanto vincitore della procedura in oggetto, con riserva dell’accertamento del 

possesso dei requisiti richiesti per l’assunzione il signor Massimo Margani nato il  22.10.1966; 
 

4. di comunicare, entro 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria nel sito istituzionale 
dell’Ente, al candidato utilmente  collocato in graduatoria, l'esito positivo della domanda di 
mobilità; 

 
5. di dare atto che l'interessato ha l'onere di comunicare alla Comunità entro i trenta giorni 

successivi al ricevimento della comunicazione di cui al comma 4,  l'accettazione o il rifiuto, 
entrambi irrevocabili; 

 
6. di dare atto altresì che la comunicazione di cui al precedente 4° comma, viene inviata anche 

all’Ente di appartenenza del dipendente, per concordare i tempi del trasferimento del 
dipendente. Il trasferimento può essere differito dall’ente di provenienza per particolari motivi 
connessi a documentate esigenze di servizio per un periodo massimo di sei mesi. 

 
Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile 
presentare: 

• opposizione alla Giunta della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, 
comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 ovvero, in alternativa,  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971, n. 1199; 

• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le 
procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse 
connesse, si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va 
proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO F.F. IL PRESIDENTE  

dott.  Silvano Longo rag. Alberto Casal sig. Raffaele Zancanella 

 


